
Министерство культуры Республики Башкортостан 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Башкортостан Учалинский колледж искусств и культуры 
имени Салавата Низаметдинова 

ГБПОУ РБ УКИиК им.С.Низаметдинова

П Р И К А З
по основной деятельности

от 20 сентября 2023 г. № 216-ОД

О создании молодежного медиацентра 
в ГБПОУ РБ УКИиК им.С.Низааметдинова

На основании проекта министерства Просвещения Российской Федерации о создании 
«Молодежных медиацентров в системе СПО» и формирования медиапространства системы СПО 
через активное включение в работу обучающихся и педагогического состава колледжа, 
формирования медиакомпетенций у студентов и преподавателей, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в ГБПОУ РБ Учалинский колледж искусств и культуры им. 
Салавата Низаметдинова Молодежный медиацентр.

2. Утвердить структуру Молодежного медиацентра в следующем составе:
- Юдина Лия Миратовна -  руководитель
- Иванова Фания Нуритдиновна -текстовый редактор
- Алевский Сергей Алексеевич -видео-редактор
- Шайнурова Эльвина - студентка отделения «Хореографическое творчество» 2 курс
- Кульбаева Лидия - студентка отделения «Декоративно -  прикладное искусство и народные 
промыслы» 2 курс
- Коткина Виолетта - студентка отделения «Хоровое народное пение» 2 курс
- Нигаматьянова Эмилия - студентка отделения «Хореографическое творчество» 1 курс
- Зайнуллина Юлия - студентка отделения «Хореографическое творчество» 1 курс
- Нуранбекова Эмилия - студентка отделения «Хореографическое творчество» 1 курс

3. Утвердить Положение о Молодежном медиацентре ГБПОУ РБ Учалинский колледж 
искусств и культуры им. Салавата Низаметдинова (Приложение №1)

4. Утвердить план работы Молодежного медиацентра ГБПОУРБ Учалинский колледж 
искусств и культуры им. Салавата Низаметдинова на 2023-2024
учебный год (Приложение №2)

5. Педагогу-организатору Юдиной Л.М. на официальном сайте, в социальных сетях ГБПОУ 
УКИиК постоянно размещать информации о мероприятиях и деятельности Медиацентра.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить за заместителя директора по УВР 
Ильгамову А.Г.

Директор


